[image: image1.emf]
Республика Крым
Чапаевский сельский совет
Советского района
3-я сессия III созыва

(очередная)
РЕШЕНИЕ № 06
27 ноября 2024 года

с. Чапаевка
Об утверждении перечня имущества муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования Советский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                                             Законом Республики Крым от 04 июля 2018 года № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым», ходатайством администрации Советского района Республики Крым от 17.07.2020г. № 01-35/3047, руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, Чапаевский сельский совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, указанного в пункте 1 настоящего решения, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования Советский район Республики Крым согласно приложению 1.

2. Администрации Чапаевского сельского поселения осуществить необходимые мероприятия, связанные с передачей муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения в собственность муниципального образования Советский район Республики Крым.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района sovmo.rk.gov.ru, в разделе –Муниципальные образования Советского района, подраздел Чапаевское сельское поселение, а также на информационном стенде Чапаевского сельского совета, расположенного по адресу: с.Чапаевка,                                    ул. 40 лет Победы,10.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Чапаевского сельского совета –
глава администрации
Чапаевского сельского поселения

      О.Н. Довгаль
	Приложение

к решению 3 сессии (очередной)
Чапаевского сельского совета III созыва

от 27.11.2024г. № 06
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Советский район Республики Крым
1. Недвижимое имущество

№

п/п

Вид объекта недвижимости

Местоположение

Кадастровый номер

Площадь

(в кв. метрах)

Балансовая

(кадастровая) стоимость

(в рублях)

1

Земельный участок

Республика Крым, Советский район                 с. Чапаевка, проезд от ул. Ленина до               ул. Гагарина
90:13:110102:1122
384+/-7
351865,28
2
Земельный участок

Республика Крым, р-н Советский, Чапаевское сельское поселение,                           с. Чапаевка, ул. Объездная
90:13:000000:3827
4679+/-24
4287441,80

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения
	№

п/п
	Наименование
	Местоположение
	Материал покрытия
	Балансовая

(кадастровая) стоимость

(в рублях)
	Кадастровый номер
	Протяженность

 (в метрах)

	1
	Автомобильная дорога
	Российская Федерация, Республика Крым, Советский р-н, с Чапаевка, проезд от ул. Ленина до ул. Гагарина

	2029825,25
	90:13: 110102:1123
	127

	2
	Автомобильная дорога
	Республика Крым, Советский р-н,                  с Чапаевка, ул Объездная

	12466643,28
	90:13: 000000:3828
	780